[1503 09 23]

A dì 23. Di note, hore 6. Si ave lettere di Roma di l’orator, breve, di 22,
hore 18.  Come in  quella  hora era  stà  electo papa  el  cardinal  di  Siena,
nominato Pio terzo etc. Et el principe la note mandò a dir tal nova a tutti li
oratori et altri di Colegio, e la matina fu sonato campanò, e fato lumiere la
sera per 3 zorni, et scrito a li rectori la infrascripta lettera. Questo fu nepote
di papa Pio II.°, (à) anni 68, primo cardinal diacono, à bona fama e sarà
bon pontifice.

Copia di la lettera di la Signoria nostra scrita a li rectori di la creation dil
pontifice Pio III.°.

Leonardus  Lauredanus,  Dei  gratia  dux  Venetiarum etc.,  nobilibus  et
sapientibus viris etc.

Defuncto  nuper  summo  pontifice  domino  Alexandro  papa  VI,
convenientibus  de  more  in  unum reverendissimis  dominis  cardinalibus,
datus est et declaratus rite et recte Ecclesiae sanctae Dei summus pontifex
reverendissimus  dominus  cardinalis  senensis,  quem  speramus  et  ipsi
Ecclesiae Dei  et  christianae reipublicae utilem et  salutarem futurum. Et
quia  tanti  pastoris  et  universalis  parentis  electionis  merito  laetandum et
gaudendum  est  omni  significatione  voluptatis,  volumus  et  vobis
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mandamus, ut in ista civitate et jurisdictione vobis commissa, per tres dies
continuos, ut moris est, processiones et omnia signa laetitiae fieri faciatis,
cum falodiis et sonitu campanarum.

Data  in  nostro  ducali  palatio,  die  24  septembris  1503  indictione  ...
videlicet:

[90] Paduae.
Vincentiae.
Veronae.
Brixiae.
Bergomi.
Cremae.
Cremonae.
Tarvisii.
Bassani.
Patriae Forijulii.
Rodigii.
Ravennae.
Clugiae.
Feltriae.
Civitatis Belluni.
Justinopolis.
Parentii.
Emoniae.
Pyrani.
Polae.

Rubini.
Jaderae.
Sibinici.
Tragurii.
Spalati.
Liesnae.
Curzolae.
Cathari.
Corphoi.
Cretae.
Neapolis Rumaniae.
Cypri.
Jacynthi.
Cephaloniae.
Cederici.
Monopolis.
Trani.
Brundusii.
Hydrunti.

[1503 09 24]

A dì 24. Io andai con sier Zorzi Corner el cavalier, el qual fece la intrata,
podestà  di  Padoa.  Fo  molto  honorificha,  e  assa’  patricii  e  done  ad
acompagnarlo. E il zorno sequente tornai,

Sumario di una lettera di Roma, di 21 septembrio.  Come li cardinali
sono in conclavi, e si dice esser stà disordine tra loro, e che ’l cardinal
Roam à parlato non si fazi  papa per symonia, perchè il  roy  non li darà
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obedientia:  tamen  fino ozi nulla è stà fato. El primo scurtinio si farà in
quella mane. Si tien Napoli sarà, per li signali. Il camerlengo à ditto ozi a la
bocha dil conclavi: «diman arano papa e buono». Et li cardinali sono in
fama, è questi anotadi qua soto, qualli è stà posti per loro repentagi: